
PODER LEGISLATIVO

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

REPÚBLICA ARGENTINA

LEGISLADORES

N°: 341 PERIODO LEGISLATIVO: 2019

Extracto:

PRESIDENCIA RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA N° 1836/19
PARA SU RATIFICACIÓN

Entró en la Sesión de:

Girado a ia Comisión N°:

Orden del día N°:



cíe Qsiewwa, ae¿ QÁ

P O D E r L E O i S L A T I V O
-;;; LEGISLATIVA

0 5 N O V 2 0 1 9 rr
MESA DÉ ENTRAW/,/

ÜSHUAIA, 0¿ NOV2019

VISTO Y CONSIDERANDO que quien suscribe se trasladará a la ciudad de Río
Gallegos, Provincia de Santa Cruz, el día 4 de Noviembre del corriente año y posteriormente a la
Base Marambio de Antártida Argentina, llegando el día 5 del comente mes y año; con motivo de
asistir a la Ceremonia en Conmemoración del 50° Aniversario de la Creación de la Base
Antartica Marambio y Acto' de Recambio de Dotación.

Que por tal motivo, corresponde autorizar la extensión de un pasaje aéreo por los
tramos USH/RIO GALLEGOS/USH, a través de Líneas Aéreas del Estado (LADE), y liquidar
un día y medio (1 y V-¿) a nombre de quien suscribe.

Que la presente se encuadra en lo establecido mediante Resolución de Presidencia
N° 1064/18; ratificada por Resolución de Cámara N° 404/18 y Resolución de Presidencia N°
018/16, ratificada por Resolución de Cámara N° 098/16.

Que corresponde dictar el presente acto administrativo "ad referéndum" de la
Cárnara.Legislativa. en cumplimiento del artículo 95 párrafo 5° de la Constitución Provincial.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado de la presente resolución,
de acuerdo a lo establecido en la Constitución Provincial y el Reglamento Interno de la Cámara.

POR ELLO:
EL VICEGOBERNADOR Y PRESIDENTE DEL PODER

LEGISLATIVO DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- INFORMAR el traslado a la ciudad de Río Gallegos, Provincia de Santa Cruz,
el día 4 de Noviembre de 2019 y posteriormente a la Base Marambio de Antártida Argentina, el
día 5 de mismo mes y año; por el motivo expuesto en el considerando.
ARTÍCULO 2°.- AUTORIZAR.la extensión de UN (1) pasaje aéreo por los tramos USH/RIO
GALLEGOS/USH, por Líneas Aéreas del Estado (LADE), a nombre del suscripto.
ARTÍCULO 3°.- LIQUIDAR UN DÍA Y MEDIO .(1 y V$ de viáticos a favor de quien suscribe.
ARTÍCULO 4°.- La presente Resolución se dicta "ad referéndum" de la cámara Legislativa, en

/los ¡términos previstos en el artículo 95 párrafo 5° de la Constitución Provincial.
/ ARTÍCULO 5VREGISTRAR. Comunicar a la Secretaría Administrativa y Legislativa.

~ rnplido. Archivar.
AL

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA N° ^ g1 3 6 /

MLCO
ctor;
Presidencia

Juan Carlos ARCANO O
Vicegobernador

Presidente del Poder Legislativo

0 <7 y.&ewbn,


